
 ISTITUTO D’ISTRUZIONE  SUPERIORE 

“I. OLIVETI – P. PANETTA” 
 

CF: 81002430809 - CM: RCIS02900L 

E- MAIL: rcis02900l@istruzione.it - PEC: rcis02900l@pec.istruzione.it 
FAX LICEO 0964/048013 - FAX SEGRETERIA - 0964/048004 

SITO WEB: www.iisolivetipanettalocri.edu.it 

 

 SEDE LEGALE: LICEO CLASSICO "I. OLIVETI"  Via C. Colombo, 4   89044  Locri Tel. 0964/048014   RCPC02901X 
SUCCURSALE: LICEO ARTISTICO "P. PANETTA" C/da Gnura Momma 89044 Locri   Tel. 0964/048005  RCSL029021 

SUCCURSALE: LICEO ARTISTICO "PITAGORA" Via Turati 89048 Siderno Tel. 0964/048049  RCSL02901X 

 
Prot. e data (vedi segnatura informatica)     

Albo on-line 

Sito Web 

 

Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO RIVOLTO A PERSONALE INTERNO ED ESTERNO ALL’ISTITUTO 

SCOLASTICO PER LA SELEZIONE DI FIGURA PER IL SUPPORTO PSICOLOGICO A STUDENTI E PERSONALE 

SCOLASTICO PER RISPONDERE A TRAUMI E DISAGI DERIVANTI DALL’EMERGENZA COVID-19. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L’art. 58, comma 4, D.L. 73/2021, che ha stanziato 350 milioni di euro, destinandoli 

all’acquisto di beni e servizi, per le finalità di cui al comma 4-bis del medesimo articolo 

con l’obiettivo di contenere il rischio epidemiologico in relazione all'avvio dell'anno 

scolastico 2021/2022, nel rispetto delle disposizioni previste nel Protocollo d’Intesa 

adottato dal Ministero dell’Istruzione prot. n. 900/2021 

CONSIDERATO che le risorse di cui all’art. 58, comma 4, D.L. 73/2021 possono essere utilizzate, tra 

l’altro, per le finalità di cui al comma 4-bis lett. a) , in particolare l’acquisto di servizi 

professionali di assistenza psicologica 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli 

Psicologi 

TENUTO CONTO della Nota MI Prot. N. 1746 del 26 ottobre 2020 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

VISTO il D.I. 129/2018 

VISTO l’avviso rivolto a personale interno ed esterno all’istituto scolastico per la selezione di 

figura per il supporto psicologico a studenti e personale scolastico per rispondere a 

traumi e disagi derivanti dall’emergenza covid-19 prot. n. 609 del 22/10/2022 

VISTO l’atto di costituzione della commissione di valutazione prot. n. 1210 del 07/02/2022 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 1211 del 07/02/2022 che ha valutato le domande 

pervenute e stilato la graduatoria 

VISTA la determina prot. n. 1252 del 08/02/2022 di pubblicazione della graduatoria 

provvisoria 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso 

  

 DETERMINA 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE I.I.S. OLIVETI-PANETTA - C.F. 81002430809 C.M. RCIS02900L - A19475E - SEGRETERIA

Prot. 0001964/U del 24/02/2022 10:32



Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 Di approvare le risultanze della selezione pubblica in oggetto di cui al verbale della commissione prot. n. 

1211 del 07/02/2022 e pubblicare, nell’apposita sezione di pubblicità legale, la seguente graduatoria 

definitiva: 

Progr. Cognome e Nome Punteggio attribuito 

1 
Racco Francesca 81 

2 
Voce Lucia Ilenia 61 

3 
Larone Paola 46 

4 
Oppedisano Loredana 45 

5 
Femia Silvia 42 

6 
Ferraro Annalisa 35 

7 
Favasuli Maria Rosa 30 

8 
Scarfò Adriana 30 

9 
Multari Flavia 25 

 

 Di prendere atto che tutti i candidati sono estranei alla Pubblica Amministrazione, pertanto non è stato 

applicato nessun criterio di preferenza 

 Di prendere atto che la candidata Racco Francesca è individuata per la stipula di un contratto di 

prestazione d’opera occasionale/intellettuale ai sensi degli art. 2222 e successivi del codice civile per 

lo svolgimento del servizio di supporto psicologico e che la stessa riceverà comunicazione personale 

dell’esito della procedura. 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Dott.ssa Concetta Sinicropi 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs.39/93  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE I.I.S. OLIVETI-PANETTA - C.F. 81002430809 C.M. RCIS02900L - A19475E - SEGRETERIA

Prot. 0001964/U del 24/02/2022 10:32


